
1 
 

О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты ежеквартального посо-

бия неполным семьям с детьми-инвалидами, утвержденный постановлением 

мэрии города Новосибирска от 01.08.2014 № 6814   

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-

становлением мэрии города Новосибирска от 19.08.2021 № 2935 «О 

реорганизации муниципальных бюджетных учреждений в сфере социального 

обслуживания населения города Новосибирска», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок назначения и выплаты ежеквартального пособия не-

полным семьям с детьми-инвалидами, утвержденный постановлением мэрии 

города Новосибирска от 01.08.2014 № 6814 (в редакции постановлений мэрии го-

рода Новосибирска от 24.06.2015 № 4259, от 10.03.2017 № 936, от 13.07.2020 

№ 2092, от 06.04.2021 № 1097), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Назначение пособия осуществляется филиалами муниципального 

бюджетного учреждения города Новосибирска «Городской комплексный центр 

социального обслуживания населения» (далее – МБУ «ГКЦСОН») – «Комплекс-

ный центр социального обслуживания населения Дзержинского и Калининского 

районов», «Комплексный центр социального обслуживания населения Кировско-

го района», «Комплексный центр социального обслуживания населения 

Ленинского района», «Комплексный центр социального обслуживания населения 

Октябрьского района», «Комплексный центр социального обслуживания населе-

ния Первомайского района», «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Советского района», «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Цен-

тральному районам города Новосибирска» (далее – филиал). 

Выплата пособия осуществляется МБУ «ГКЦСОН».». 

1.2. В абзаце первом пункта 2.1 слова «МБУ «КЦСОН» заменить словом 

«филиал». 

1.3. В пункте 2.5 слова «МБУ «КЦСОН» заменить словом «филиала», после 

цифр «15» дополнить словом «рабочих». 

1.4. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Филиал в течение трех рабочих дней со дня принятия решения о на-

значении и выплате пособия представляет сведения о принятом решении в МБУ 

«ГКЦСОН». МБУ «ГКЦСОН» в течение двух рабочих дней со дня получения 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

От     21.02.2022  №        560    



2 
 

сведений направляет заявку на финансирование для выплаты пособия в департа-

мент по социальной политике мэрии города Новосибирска.». 

1.5. Пункт 2.7 после слова «осуществляется» дополнить словом «филиа-

лом», после слова «пяти» дополнить словом «рабочих». 

1.6. В абзаце восьмом пункта 3.2, пункте 3.3 слова «МБУ «КЦСОН» заме-

нить словом «филиал» в соответствующем падеже. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


